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2.1-REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 661,458,000.00 661,458,000.00 

2.1.1-REMUNERACIONES 489,997,000.00 493,326,629.68 

2.1.2-SOBRESUELDOS 85,484,000.00 85,484,000.00 

2.1.3-DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN 1,000,000.00 1,000,000.00 

2.1.5-CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 84,977,000.00 81,647,370.32 

2.2-CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 724,273,982.00 795,367,904.33 

2.2.1-SERVICIOS BÁSICOS 28,905,000.00 29,005,000.00 

2.2.2-PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN 85,525,000.00 87,525,000.00 

2.2.3-VIÁTICOS 150,000.00 150,000.00 

2.2.4-TRANSPORTE Y ALMACENAJE 1,900,000.00 1,900,000.00 

2.2.5-ALQUILERES Y RENTAS 6,200,000.00 7,200,000.00 

2.2.6-SEGUROS 9,800,000.00 9,900,000.00 

2.2.7-SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES MENORES E INSTALAO 47,879,500.00 58,264,616.56 

2.2.8-OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES 534,414,482.00 591,923,287.77 

2.2.9-OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS 9,500,000.00 9,500,000.00 

2.3-MATERIALES Y SUMINISTROS 65,998,295.00 95,898,295.00 

2.3.1-ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 2,118,000.00 2,418,000.00 

2.3.2-TEXTILES Y VESTUARIOS 5,200,000.00 5,200,000.00 

2.3.3-PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS 5,090,380.00 5,090,380.00 

2.3.5-CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO 5,568,000.00 5,568,000.00 

2.3.6-PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO METÁLICOS 445,000.00 445,000.00 

2.3.7-COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS 26,680,240.00 26,902,240.00 

2.3.9-PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS 20,896,675.00 50,274,675.00 

2.4-TRANSFERENCIAS CORRIENTES 323,300,000.00 373,300,000.00 

2.4.1-TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 223,300,000.00 243,300,000.00 

2.4.4-TRANSFERENCIAS CORRIENTES A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIER] 100,000,000.00 - 

2.4.9-TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS - 130,000,000.00 

2.5-TRANSFERENCIAS DE CAPITAL - 100,000,000.00 

2.5.4-TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERA - 100,000,000.00 

2.6-BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 75,061,500.00 83,861,500.00 

2.6.1-MOBILIARIO Y EQUIPO 24,936,500.00 24,936,500.00 

2.6.2-MOBILIARIO Y EQUIPO DE AUDIO, AUDIOVISUAL, RECREATIVO Y EDUQ - 150,000.00 

2.6.5-MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 45,825,000.00 54,475,000.00 

2.6.6-EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD 500,000.00 500,000.00 

2.6.8-BIENES INTANGIBLES 3,800,000.00 3,800,000.00 

2.7-OBRAS 10,350,000.00 10,350,000.00 

2.7.1-OBRAS EN EDIFICACIONES 10,350,000.00 10,350,000.00 

4-Aplicaciones financieras 50,000,000.00 70,000,000.00 

4.2-Disminución de pasivos 50,000,000.00 70,000,000.00 

4.2.1-Disminución de pasivos corrientes 50,000,000.00 70,000,000.00 

NOTA: EL PRESUPUESTO GENERAL APROBADO PARA EL 2024 ES RD$1,910,441,777.00, SIN EMBARGO, VÍA CERTIFICACION DE LA 

TESORERIA NACIONAL, LA DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO APROBO UNA MODIFICACION DE ADICION AL PREUSPUESTO POR 

RD$279,793,922.33 A LOS FINES DE PODER EJECUTAR LOS RECURSOS CORRESPONDIENTES AL CONCEPTO DE SALDOS DE PERIODOS 

ANTERIORES. 

Presupuesto Aprobado: Se refiere al presupuesto aprobado en la Ley de Presupuesto. 

Presupuesto Modificado: Se refiere al presupuesto aprobado en caso de que el Congreso Nacional apruebe un 

presupuesto complementario. 

Total Devengado: Son los recursos financieros que surgen con la obligacion de pago por la percepcion de 

conformidad de obras, bienes y oportunamente contratados o, en los casos de gastos sin contraprestacion; por 
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EJECUCION MENSUAL LOTERIA NACIONAL AL 29 DE FEBRERO 2024 

OS 
GOBIERNO DE LA 
REPUBLICA DOMINICANA 

HACIENDA 

01-Actividad Central 68,620,019.39 34,012,730.20 34,607,289.19 

0100-FONDO GENERAL 17,159,211,25 16,999,598.91 34,158,810.16 

2-GASTOS 17,159,211.25 16,999,598.91 34,158,810.16 

2.1-REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 17,159,211.25 16,999,598.91 34,158,810.16 

2.1,1-REMUNERACIONES 14,882,964.89 14,743,964.89 29,626,929.78 

2.1.5-CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 2,276,246.36 2,255,634.02 4,531,880,38 

2.2-CONTRATACIÓN DE SERVICIOS s 5 z 

2.2.7-SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES TEMPORALES - - - 

9999-VENTAS DE MERCANCIA 16,853,518.95 17,607,690.28 34,461,209.23 

2-GASTOS 16,853,518.95 17,607,690.28 34,461,209.23 

2,1-REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 14,168,327.08 14,106,996.92 28,275,324.00 

2.1.1-REMUNERACIONES 11,259,814.13 11,205,664.13 22,465,478.26 

2.1.2-SOBRESUELDOS 1,207,000.00 1,207,000.00 2,414,000.00 

2,1.3-DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN - - - 

2.1.5-CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 1,701,512.95 1,694,332.79 3,395,845.74 

2.2-CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 2,685,191.87 2,963,567.41 5,648,759.28 

2.2,1-SERVICIOS BÁSICOS 1,022,552.83 1,469,407.27 2,491,960.10 

2.2.2-PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN - 889,739.42 889,739.42 

2.2.3-VIÁTICOS - - - 

2.2.4-TRANSPORTE Y ALMACENAJE - 7,200.00 7,200.00 

2.2.5-ALQUILERES Y RENTAS 1,197,370,73 37,829.72 1,235,200.45 

2.2.6-SEGUROS 391,682.60 45,354.49 437,037.09 

2.2.7-SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES TEMPORALES - 31,618.10 31,618.10 

2.2.8-OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES 73,585.71 482,418.41 556,004,12 

2.2.9-OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS - + - 

2.3-MATERIALES Y SUMINISTROS - 537,125.95 537,125.95 

2.3.1-ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES - 226,999.80 226,999.80 

2.3.2-TEXTILES Y VESTUARIOS - 50,392.61 50,392.61 

2.3,3-PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS - - - 

2.3.5-CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO - 25,487.19 25,487.19 

2.3.6-PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO METÁLICOS - 7,822.53 7,822.53 

2.3,7-COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS - 16,454.71 16,454.71 

2.3.9-PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS => - 209,969.11 209,969.11 
... 2.6-BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES ¿MAUI 
AY 2:6.1-MOBILIARIO Y EQUIPO 

* (2.6:S5:MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 
2.6.6-EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD 
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EJECUCION MENSUAL LOTERIA NACIONAL AL 29 DE FEBRERO 2024 

2.6.8-BIENES INTANGIBLES - ES E 

2.7-OBRAS - - - 

2.7.1-OBRAS EN EDIFICACIONES - - - 

11-Producción y Comercialización de Productos de Loteria 6,403,691.70 7,012,956.74 13,416,648.44 

0100-FONDO GENERAL 5,059,797.62 5,073,467.82 10,133,265.44 

2-GASTOS 5,059,797.62 5,073,467.82 10,133,265.44 

2.1-REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 5,059,797.62 5,073,467.82 10,133,265.44 

2.1.1-REMUNERACIONES 4,389,613.33 4,401,280.00 8,790,893.33 

2.1.5-CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 670,184.29 672,187.82 1,342,372.11 

9999-VENTAS DE MERCANCIA 1,343,894.08 1,939,488.92 3,283,383.00 

2-GASTOS 1,343,894.08 1,939,488.92 3,283,383.00 

2.1-REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 405,994.08 406,053.92 812,048.00 

2.1.1-REMUNERACIONES 352,500.00 352,500.00 705,000.00 

2.1.5-CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 53,494.08 53,553.92 107,048.00 

2.2-CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 937,900.00 1,533,435.00 2,471,335.00 

2.2.2-PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN + $ . 

2.2.5-ALQUILERES Y RENTAS A A á 

2.2.8-OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES 937,900.00 1,533,435.00 2,471,335.00 

2.6-BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES z ía . 

2.6.2-MOBILIARIO Y EQUIPO DE AUDIO, AUDIOVISUAL, RECREATIVO Y EDUCACIONAL 5 ds z 

12-Asistencia Social y Desarrollo Comunitario 1,396,770.94 1,396,864.81 2,793,635.75 

0100-FONDO GENERAL 1,350,634.94 1,350,728.81 2,701,363.75 

2-GASTOS 1,350,634,94 1,350,728.81 2,701,363.75 

2.1-REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 1,350,634.94 1,350,728.81 2,701,363.75 

2.1.1-REMUNERACIONES 1,173,205.00 1,173,205.00 2,346,410.00 

2.1.5-CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 177,429.94 177,523.81 354,953.75 

9999-VENTAS DE MERCANCIA 46,136.00 46,136.00 92,272.00 

2-GASTOS 46,136.00 46,136.00 92,272.00 

2.1-REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 46,136.00 46,136.00 92,272.00 

2,1.1-REMUNERACIONES 40,000.00 40,000.00 80,000.00 

2.1.5-CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 6,136.00 6,136.00 12,272.00 

96-Deuda Publica y Otras Operaciones Financieras 1,815,074.72 1,062,389.40 2,877,464,12 

9999-VENTAS DE MERCANCIA 1,815,074.72 1,062,389.40 2,877,464.12 

4-Aplicaciones financieras 1,815,074.72 1,062,389.40 2,877,464.12 

4.2-Disminución de pasivos 1,815,074.72 1,062,389.40 2,877,464.12 

4.2.1-Disminución de pasivos corrientes 1,815,074.72 1,062,389.40 2,877,464.12 

98-Administración de Contribuciones Especiales 825,107.50 825,107.50 1,650,215.00 

9999-VENTAS DE MERCANCIA : 825,107.50 825,107.50 1,650,215.00 

2-GASTOS 825,107.50 825,107.50 1,650,215.00 

2.4-TRANSFERENCIAS CORRIENTES 825,107.50 825,107.50 1,650,215.00 

2.4.1-TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 825,107.50 825,107.50 1,650,215,00 

-..2.5-TRANSFERENCIAS DE CAPITAL pp 5 z z 
-352.5.4-TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS 2 

99-Admiñistración de Activos, Pasivos y Transferencias 

9999-VENTÁS DE MERCANCIA 
NTÁGASTOS, 

il 

bl / MÁ o, 

eralta 1! Nataly Pániagáa 0d Y 

resupuestó. ,/ Directora Fira 



EJECUCION MENSUAL LOTERIA NACIONAL AL 29 DE FEBRERO 2024 

2.4-TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

2.4.1-TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 

2.4.4-TRANSFERENCIAS CORRIENTES A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS 

2.4.9-TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS 

Presupuesto Aprobado: Se refiere al presupuesto aprobado en la Ley de Presupuesto. 

Presupuesto Modificado: Se refiere al presupuesto aprobado en caso de que el Congreso Nacional apruebe un presupuesto complementario. 

Total Devengado: Son los recursos financieros que surgen con la obligacion de pago por la percepcion de conformidad de obras, bienes y oportunamente contratados o, en 

los casos de gastos sin contraprestacion, por haberse cumplido los requisitos administrativos dispuestos por el reglamento de la presente ley. 

Directora Fina gra 


